93, inciso III, da Constituição do Estado do Ceará, e de 
acordo com o disposto no art. 87, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na alínea “b” da subcláusula 8.1.1 do Termo de Referência, do 
Pregão Eletrônico nº 20230213, aplicar a sanção de MULTA no valor de R$ 23.544,50 (vinte e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta 
centavos), à empresa HOSPMED COMÉRCIO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 18.224.182/0001-40, estabelecida na Rua Matias Barbosa Casa, 
nº 76, Floresta, Belo Horizonte – MG, CEP: 31.015-160, em decorrência da inadimplência apurada no Processo NUP nº 24001.054544/2024-25, em razão

[...]

93, inciso III, da Constituição do Estado do Ceará, e de acordo com o disposto no art. 
156, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e no item 15.4, do Pregão Eletrônico nº 20240040, RESOLVE: aplicar a sanção de MULTA, 
no valor de R$ 4.552,14 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quatorze centavos), à empresa LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.474.953/0001-76, estabelecida na Av. Padre Paulino, nº 480, Cajazeiras, Fortaleza-CE, CEP: 60.864-240, em decor-
rência da inadimplência apurada no Processo NUP 24001.055917/2024-85, quanto ao atraso no fornecimento do INSUMO ODONTOLÓGICO (RESINAS),